1.
2.
3.
4.
5.
6.

REQUERIMENTO - RINFE

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito,
solicitando-lhe informações sobre o
atendimento da UPA Jardim Santo André.

Senhor Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a UPA Jardim Santo André foi reformada recentemente;

Considerando que é um equipamento de saúde com uma demanda grande;

Considerando a quantidade de reclamações diárias dos pacientes que utilizam do
equipamento tem feito;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, solicitando-lhe nos termos do artigo 58 inciso XVII da Lei Orgânica do
Município, informações sobre o atendimento da UPA Jardim Santo André acerca dos
seguintes questionamentos:

Qual horário de funcionamento da farmácia?
A farmácia fica inoperante em algum período do dia? Se sim, qual?
Está faltando medicações na UPA Jardim Santo André? Se sim, quais?
Quais os critérios que identificam a prioridade de atendimento?
Quantos médicos(as) atendem na unidade por plantão?
Estes médicos(as) são o suficiente para atender as demandas desta unidade?

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de junho de 2019.

Ver. Alemão Duarte - PT
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 33003100320031003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-06-17T17:03:09-0300